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XXIX Sesja Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia
12 grudnia 2016 roku

XXIX zwyczajna Sesja Rady Gminy, która odbyła się w dniu 12 grudnia br., rozpoczęła się od
przywitania zebranych przez Pana Franciszka Ziemianka Przewodniczącego Rady Gminy.
Przed przystąpieniem do przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy radny Tadeusz
Królczyk wnioskował o ściągnięcie podpunktu 13 z punktu 7 posiedzenia i dołączenie go jako
załącznika  do  podpunktu  nr  14.  Z  kolei  Przewodniczący  Rady  Gminy  wnioskował  o
przesunięcie punktu 8 (Odczytanie korespondencji do RG)  do punktu 4. Radni jednogłośnie
opowiedzieli się „za” wnioskami.

Następnie Andrzej Sikora, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy, odczytał korespondencję
do Rady Gminy. W kolejnym punkcie radni przystąpili do składania interpelacji, zapytań i
wniosków.

Pani Elżbieta Polczyk zastępca wójta przedstawiła informacje Wójta Gminy z podejmowanych
decyzji  między  sesjami  Rady.  Radnym  przedstawiona  została  także  informacja
z  wykorzystania  środków  unijnych  przez  pracownika  gminy  od  spraw  dotacji  unijnych.

Następnie Radni przystąpili do podjęcia uchwał. Pośród projektów znalazły się m.in. uchwała
w sprawie  przyjęcia  „Strategii  Rozwoju  Gminy  Ochotnica  Dolna  na  lata  2016 –  2022”,
regulaminu utrzymania czystości  i  porządku na terenie Gminy Ochotnica Dolna,  wyboru
metody  i  wysokości  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  a  także
określenia terminu,  częstotliwości  i  trybu uiszczania opłat  za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Zmiana  sposobu  naliczania  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
związana jest ze znacznym wzrostem ilości odbieranych od mieszkańców odpadów. W ciągu
dwóch ostatnich lat obowiązywania poprzednich stawek, ilość odbieranych śmieci wzrosła
niemal  dwukrotnie.  Radni  przyjęli  stawkę  6,5  zł  od  jednego  mieszkańca  w  przypadku
selektywnego gromadzenia odpadów, nieselektywnego 13 zł. Ponadto zryczałtowana stawka
opłaty  za  odbiór  śmieci  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki
letniskowe lub wykorzystywanych na cele  rekreacyjno-wypoczynkowe,  wykorzystywanych
jedynie przez część roku posiadających wynosić będzie od 1 stycznia 2017 roku 100 zł
(selektywnie), 150 zł (nieselektywnie). Dla porównania warto zaznaczyć, że w  sąsiednich
gminach mieszkańcy płacą za selektywne odpady 7 zł od osoby (Szczawnica), 9 zł od osoby w
Krościenku n.D.

Radni głosowali  także w sprawie określenia stawek opłaty targowej,  zmianie uchwały w
sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w
drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, w sprawie przyjęcia



Gminnego programu na rzecz społeczności romskiej na lata 2017 – 2020 w Gminie Ochotnica
Dolna, o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami w sprawie zmian statutu Sołectwa
Ochotnica Górna.

W kolejnym punkcie sesji udzielono odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. XXIX
Sesję RG zakończyła dyskusja i wolne wnioski.
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